Universi ad quos presentes prevenerint, Bernardus, Dei gra-
tia Tarrachonensis archiepiscopus, et Iazbertus, eadem episcopus 
Valentie, salutem in Eo qui est omnium vera salus. Mandatum 
domini nostri, Dei gratia regis Aragonum, nos recepisse, noveritis, 
in hec verba:

Procuratio Petri, regis Aragonie.
Noverunt universi quod nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, 

damus et concedimus vobis venerabilibus Bernardo, per eandem 
archiepiscopo Terrachonensi, et Iasberto, per eandem episcopo 
Valentino, plenum posse quod, auctoritate nostra et loco nostri, 
possitis convenire super matrimonio contrahendo inter carissimum 
primogenitum nostrum infantem Alfonsum et Alienoram, primo-
genitam illustris regis Anglie, seu procuratores eiusdem regis et 
eiusdem Alienore ad hoc specialiter constitutos; et quod nomine 
nostro possitis assignare certa loca, castra scilicet vel villas, de reg-
no nostro pro arris dicte Alienore constituendis ad consuetudinem 
regni nostri, et obligare pro dote, que nomine eiusdem Alienore 
dabitur, certa loca dominationis nostre, prout dicti procuratores 
eorum, ex predictis, de arris et dote duxerint eligendum. Super 
quibus omnibus vos constituimus procuratores certos et speciales 
nostrorum (sic), dantes et concedentes vobis, vel alteri vestrum per 
fe, plenam potestatem super omnibus et singulis predictorum. Et 
promittimus notario infrascripto stipulanti nomine illorum quorum 
interest, quicquid per vos vel alterum vestrum super premissis fuerit 
ordinatum, ratum et firmum habere et nullo tempore revocare.

Datum apud Portum Fangosum kalendas iulii anno Domini 
MCCLXXXII.

Signum Petri, Dei gratia regis Aragonum.
Testes sunt: Rodricus Eximini de Luna, procurator regni Va-

lentie, Guilebertus de Crudeliis et Iohannes de Prochida.
Signum Petri Marchesii, scriptoris domini regis et notarii 

publici per totam dominationem suam, qui, mandato eiusdem, 
hoc scribi fecit et clausit loco, die et anno prefixis.

Nos autem archiepiscopus et episcopus predicti, eiusdem do-
mini regis mandatis parere volentes, virtute et auctoritate predicti 
mandati, contracto matrimonio per verba de presenti inter illus-
trem domicellum Alfonsum, eiusdem domini regis primogenitum, 
presentem, et illustrem domicellam Alianoram, illustris regis Anglie 
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primogenitam, per nobilem virum dominum Iohannem de Vescy, 
procuratorem eiusdem domicelle ad hoc specialiter destinatum, no-
mine eiusdem domicelle contrahentem per eadem verba de presenti, 
consensum eiusdem domicelle exprimentia, prout iura permittunt, 
eidem illustri domicelle vice, nomine, loco et autoritate domini 
regis Aragonum predicti, pro arris et arrarum nomine, damus et 
assignamus loca inferius annotata, scilicet Iaccam, Barbastrum, 
Lunam et Pertusiam, cum omnibus villis, aldeis, pechis, moneticis, 
iudeis et sarracenis ibidem habitantibus et in posterum habitaturis, 
alta et bassa iusticia, vero etiam et mixto imperio, cum omnibus 
homagiis, fidelitatibus, servitiis, cenis et aliis omnibus pertinentiis 
ad dicta loca seu ad dominium predictorum locorum quoquo modo 
spectantibus, cuiuscumque servitii, expletamenti, nominis seu condic-
tionis existant, licet specialiter habent nominari; nichil dominii vel 
proprietatis predicto domino nostro regi penitus retinentes, immo 
eadem ab ipso totaliter abdicamus quamdiu eadem domicella predicta 
loca tenuerit seu tenere debuerit secundum formam assignationis 
huiusmodi sibi facte, habenda, tenenda et possidenda per ipsam 
domicellam, vel mandatum suum, predicto constante matrimonio, 
et etiam soluto, si ipsa supravixerit, sive sit in regno Aragonie sive 
extra, sive sit vidua sive sit coniugata, ad voluntatem suam inde 
faciendam, cum omnibus fructibus, redditibus et exitibus de dictis 
locis et pertinentiis eorundem, quoquo modo ex nunc levandis et 
percipiendis, eisdem in sortem seu solutionem dotis minime com-
putatis, donec de quadraginta milibus librarum nigrorum turonen-
sium quos eadem domicella affert predicto viro suo in dotem seu 
maritagium, et liberavit eidem vel domino regi Aragonum, nomine 
predicti domini Alphonsi filii sui, mariti eiusdem domicelle, tempore 
traductionis plene fuerit satisfactum. Et si redditus, exitus et pro-
ventus predictorum quatuor locorum et eorum pertinentiarum non 
valeret singulis annis, uno cum aliis computato, deductis expensis, 
tria milia librarum nigrorum turonensium, dominus rex